

PROPOSTAS COM VALORES FINAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SAS/SRP

(Handwritten signatures)

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 SAS-SRP

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Crateús -Ce

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2021 SAS-SRP**, com abertura no dia **21 de Maio de 2021, às 09:30 horas**, Horário local, conforme especificações constantes na parte integrante deste processo.

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente (Razão Social): ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME	Endereço Comercial: RUA DR WASHINGTON VALE - 443, Bairro: VENANCIOS - Cidade: CRATAEÚS-CE CEP: 63.708-420
CNPJ: 10.421.828/0001-77	CGF: 06.369709-2
Banco: Nordeste	Agência: 089 Conta Corrente: 15056-5
Fone/Fax: (88) 9 96468485/ (88) 9 92423682/ (88) 9 96468484	E-mail:
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES	RG n.º: 2962565-95 CPF n.º: 762.861.343-87
Cargo/Função: PROPRIETÁRIO	Fone: (88) 9 96468485

LOTE III - PAES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68277-PÃO DE BATATA** (PÃO DE 50G BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)		SANTO ANTONIO	1210	R\$6,15	R\$7.441,50



Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88) 96468485 / (88) 92423682 / (88) 96468484

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	68339-PÃO DE FORMA INTEGRAL ** (INTEGRAL, BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO, NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO. PACOTE COM 450G)	PACOTE	RENOPAN	1250	R\$6,90	R\$8 625,00
3	68340-PÃO DE FORMA TRADICIONAL** (BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO, NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO. PACOTE COM 500G)	PACOTE	RENOPAN	1250	R\$4,16	R\$5 200,00
4	68346-PÃO DE HAMBURGUER** (BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE EMBALAGEM COM 500G CONTENDO 10 UNIDADES)	PACOTE	SANTO ANTONIO	1250	R\$7,26	R\$9 075,00
LOTE V - CHÁS						
1	68238-CHÁ DE CAMOMILA ** (CAIXA CONTENDO 10SACHÉS COM 10G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES)	CAIXA	MARATÁ	660	R\$4,50	R\$2 970,00
2	68239-CHÁ DE HORTELÃ ** (CAIXA CONTENDO 10 SACHÉS COM 10G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES)	CAIXA	MARATÁ	600	R\$4,25	R\$2 550,00
3	68240-CHÁ MATE ** (CAIXA CONTENDO 10 SACHÉS COM 16G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES)	CAIXA	MARATÁ	800	R\$4,25	R\$3 400,00
LOTE VI - NÃO PERECÍVEIS						
1	68198-AÇÚCAR** (AÇÚCAR - CRISTAL, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE; LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITO E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR; SABOR DOCE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTE COM 10KG)	FARDO	HARIELLY	610	R\$29,90	R\$18 239,00
2	68200-ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA 300G** (ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA 300G MISTURA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DA SOJA (PROTEÍNA	LATA	SUPRA SOY	30	R\$30,48	R\$914,40



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

Deposito Santo Antônii

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

	ISOLADO DA SOJA, ÓLEO DE PALMA, XAROPE DE MILHO, AÇÚCAR, FOSFATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, SAL, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ÁCIDO ASCORBICO, ÓXIDO DE ZINCO, PIRÓFOSFATO FÉRRICO, PANTOTENATO DE CÁLCIO, RIBOFLAVINA, VITAMINA A, NIACINAMIDA, VITAMINA B12, EMULSIFICANTE LECITINA E MONO E DIGLICÉRIDOS E ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL (BETACAROTENO) AÇÚCAR, MALTODEXTRINA E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA SENDO FONTE DE CÁLCIO, FERRO, COBRE E IODO, RICO EM FOSFORO, ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA B2, VITAMINA B12, VITAMINA D)					
3	68206-ARROZ AGULHINHA, TIPO 1** (FARDO COM 30 KG, BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 MM APÓS O POLIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE VISÍVEIS)	FARDO	MANU	1060	R\$155,50	R\$164 830,00
4	68207-ARROZ PARBOILIZADO** (FARDO COM 30 KG, ARROZ SUBGRUPO PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR PARA SUA PREPARAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SOLDADO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS)	FARDO	MANU	1200	R\$149,50	R\$179 400,00
5	68217-CAFÉ ** (TORRADO E MOÍDO C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO, COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, FARDO COM 20 PACOTES DE 250 G)	FARDO	KIMIMO	2160	R\$100,50	R\$217 080,00
6	68250-FARINHA DE MANDIOCA** (1 KG TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO)	QUILO	ITAGUARY	1330	R\$4,70	R\$6 251,00
7	68251-FARINHA DE MILHO FLOCADA FD COM 20UND DE 500G** (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FARDO COM 20/UND DE 500G)	FARDO	RAINHA	700	R\$34,30	R\$24 010,00



[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

		PACOTE	YOKY	940	R\$6,30	R\$5.922,00
8	68252-FARINHA DE ROSCA ** (TIPO I EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO EMBALAGEM COM 500 G)					
9	68256-FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA** (NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. EMB. C/ 1 KG)	QUILLO	ITAGUARY	2140	R\$8,80	R\$18.832,00
10	68257-FEIJÃO PRETO** (NOVO, TIPO 1 CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS. EMB C/ 1 KG)	QUILLO	ITAGUARY	1460	R\$8,70	R\$12.702,00
11	68260-GOIABADA** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, DOCES DE 20G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMB C/ 1 X 60 UNIDADES POTE COM 900G)	POTE	LIMOEIRO	1430	R\$11,20	R\$16.016,00
12	68275-ÓLEO DE SOJA ** (REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET, CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML)	CAIXA	ABC	1220	R\$168,50	R\$205.570,00
13	68299-SAL IODADO ** (SAL FINO SECO, IODADO PARA COZINHA NO SEU RÓTULO CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMB. C/ 1 KG.)	PACOTE	NOTA 10	1260	R\$0,90	R\$1.134,00
14	68335-FÉCULA DE MANDIOCA** (EM EMBALAGENS DE 1 KG, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E/OU PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA)	PACOTE	PANTANAL	990	R\$3,80	R\$3.762,00
15	68343-MARGARINA VEGETAL 500G** (MARGARINA CREMOSA COM SAL, TEORLÍPIDICO DE 70%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURADO TIPO TRANS. CAIXA COM 12 POTES DE 500G, EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE , COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE) NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL)	CAIXA	AMORELA	550	R\$80,90	R\$44.495,00
16	68344-MARGARINA VEGETAL 250G** (MARGARINA CREMOSA COM SAL, TEORLÍPIDICO DE 70% NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. CAIXA COM 24 POTES DE 250G. EMBALAGEM PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU	CAIXA	AMORELA	550	R\$86,40	R\$47.520,00



Handwritten signature or mark.

Handwritten signature or mark.

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ :10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

	RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL)						
17	68345-MILHO VERDE 170G ** (MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PESO DRENADO 170G)	LATA	QUERO	1810	R\$2,90	R\$5.249,00	
18	68295-PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA** (PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA EMB C/ 500 G)	PACOTE	TECNUTRE	1450	R\$11,10	R\$16.095,00	
19	68282-SOPÃO EM PÓ ** (MISTURA PARA PREPARO DE SOPA, COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: MACARRÃO, CREME DE MILHO, AMIDO DE MILHO, SAL, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA DE GALINHA, CENOURA DESIDRATADA, BATATA DESIDRATADA, EXTRATO DE LEVEDURA, MISTURA DE VITAMINAS (A, B1, B6 E C) E SAIS MINERAIS, COLORIFICO, SALSA DESIDRATADA, CURCUMA, PIMENTA, REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES E ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICLÁSSICO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES: MACARRÃO FRANGO E LEGUME)	PACOTE	SUSTENTARE	2300	R\$28,70	R\$66.010,00	
20	62179-MILHO DE PIPOCA ---(MILHO DE PIPOCA PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1 RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN. 500G)	PACOTE	KIMIMO (PULA PULA)	1610	R\$3,70	R\$5.957,00	
21	68196-ACHOCOLATADO EM PÓ** (ACHOCOLATADO EM PÓ. INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR CASTANHO CLARO A ESCURO ENRIQUECIDO COM OITO VITAMINAS E DOIS MINERAIS (O3, B1, B5, B2, B6, B9, B12, BIOTINA, ZINCO E FERRO), EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMB. C/ 400 G.)	PACOTE	CHOCOLATTO	1110	R\$5,30	R\$5.883,00	
22	68199-ADOÇANTE LÍQUIDO** (ADOÇANTE LÍQUIDO- 200 ML CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO DE SÓDIO, E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZOÍCO, METILPARBENO. NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO)	UNIDADE	ASSUGRIN	230	R\$7,12	R\$1.637,60	
23	68280-PIPOCA** (PIPOCA , PACOTE 30G, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, FARDO COM 100 UNIDADES.)	FARDO	CANGUS	500	R\$48,30	R\$24.150,00	



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Deposito Santo Antônic

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
24	68297-RAPADURA ** (DE CALDO DE CANA CONCENTRADO, UNIDADES DE 400G, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, DE BOA QUALIDADE, RÓTULO COM FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE)	UNIDADE	SERRA GRANDE	1460	R\$2,65	R\$3.869,00
25	68219-CALDO DE LEGUMES 1,01 KG** (INGREDIENTES: SAL, AMIDO DE MILHO, CREME DE MILHO, EXTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONDIMENTOS, CONDIMENTO DE GALINHA (SAL, FARINHA DE ARROZ, CEBOLA EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, GUANILATO DISSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, ACIDIFICANTE ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE CARAMELO150C, ANTIUMECTANTES: DIÓXIDO DE SILÍCIO E HIDRÓXIDO DE CARBONATO DE MAGNÉSIO), REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICALCÍCIO E CORANTE CARAMELO 150 D PACOTE COM 1,01KG	PACOTE	TECNUTRE	800	R\$22,00	R\$17.600,00
LOTE VIII- INDUSTRIALIZADOS E ENLATADOS						
1	68209-BATATA PALHA 105G*(EMBALAGEM DE 105 G COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.)	PACOTE	YOKI	280	R\$6,18	R\$1.730,40
2	68246-ERVILHA EM CONSERVA 170G PESO LIQUIDO** (COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.)	LATA	QUERO	1220	R\$2,80	R\$3.416,00
3	68268-MINI-PIZZA**	UNIDADE	BM	2080	R\$12,45	R\$25.896,00
4	68296-QUEIJO RALADO ** (QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO, VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM COM 50 G)	PACOTE	BETÂNIA	1100	R\$4,90	R\$5.390,00
5	68247-MOLHO DE TOMATE 260 G ** (PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, EMBALADO EM CAIXA TETRA PACK)	UNIDADE	POMAROLA	1130	R\$3,05	R\$3.446,50
6	68267-MAIONESE** (CREMOSA, TP COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ÁCIDO LÁCTICO E ÁCIDO CÍTRICO, ANTIÓXIDANTES: EDTA EMB G/500G)	PACOTE	HELLMANN'S	720	R\$5,30	R\$3.816,00



X

6

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

LOTE XI - BOLOS E INSUMOS PARA BOLOS		R\$43 694,90				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68214-BOLINHO DE CHOCOLATE** (BOLINHO COM RECHEIO DE CHOCOLATE ENRIQUECIDO COM MINERAL E VITAMINAS(CÁLCIO E VITAMINAS: B1, B2, NIAICINA, B6 E A) EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE E LOTE PESO 40G UND CAIXA COM 14UNIDADES)	PACOTE	BAUDUCCO	2000	R\$12,82	R\$25 640,00
2	68215-BOLO SABOR CHOCOLATE REDONDO** (ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO PESO 500G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.)	UNIDADE	SANTO ANTONIO	1670	R\$11,14	R\$18 603,80
3	68216-BOLO SABOR LARANJA REDONDO** (ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO PESO 500G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)	UNIDADE	SANTO ANTONIO	1670	R\$11,01	R\$18 386,70
4	68253-FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ** (ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMB C/ 1 KG.)	PACOTE	DONA BENTA	1160	R\$4,79	R\$5 556,40
5	68254-FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ** (ESPECIAL SEM FERMENTO, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO EMB C/ 1 KG.)	PACOTE	DONA BENTA	1160	R\$4,66	R\$5 405,60
6	68241-CHOCOL (CONFEITO GRANULADO CROCANTE DE CHOCOLATE, EMBALAGEM PLÁSTICA 150G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. JATE GRANULADO 150G**	PACOTE	MIL CORES	420	R\$4,65	R\$1 953,00
7	68242-COCO RALADO ** (ÚMIDO ADOÇADO, EMBALAGEM DE 100G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO)	PACOTE	MENINA	730	R\$3,77	R\$2 752,10
8	68270-MISTURA PI BOLO ** (SABORES VARIADOS EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA DE 450G NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO	PACOTE	Dr. OETKER	950	R\$3,89	R\$3 695,50



A

[Handwritten mark]

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	NUTRICIONAL, SOBRE GLÚTEN, PRAZO DE VALIDADE VISIVEL/LOTE EMB C/ 450 G)					
9	68328-MASSA PRONTA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA** (APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 450G, QUE DEVEM CONTER A PARTE EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRAL E LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)	PACOTE	Dr OETKER	1130	R\$3,91	R\$4 418,30
10	68329-MASSA PRONTA PARA BOLO, SABOR LARANJA** (APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 450G, QUE DEVEM CONTER A PARTE EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRAL E LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)	PACOTE	Dr OETKER	1130	R\$3,91	R\$4 418,30
11	68330-MASSA PRONTA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE** (APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 450G, QUE DEVEM CONTER A PARTE EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRAL E LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)	PACOTE	Dr OETKER	1130	R\$3,91	R\$4 418,30
12	68258-FERMENTO EM PÓ** (FERMENTO QUÍMICO EM PO POTE COM 100G.)	POTE	Dr OETKER	530	R\$3,40	R\$1 802,00
						R\$97 050,00
LOTE XIII - BISCOITOS, MACARROES E MISTURAS PARA PREPARO DE REFEIÇÕES SALGADAS						
1	68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL SABOR MANTEGA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS)	CAIXA	FORTALEZA (CREAM CRACKER)	530	R\$89,00	R\$47 170,00
2	68211-BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 G** (DOCE TIPO MARIA ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO(VITAMINA B9),GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E AÇÚCAR. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO	CAIXA	FORTALEZA (MARIA)	530	R\$114,00	R\$60.420,00



(Handwritten signature and initials)

Deposito Santo Antôniô

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

3	TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1) ,CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 20 PCTS.)	PACOTE	FORTALEZA (AMANTEIGADO)	1500	R\$6,60	R\$9 900,00
4	68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)	CAIXA	RICHEESTER (AMORI)	1070	R\$47,00	R\$50 290,00
5	68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE (MANJERICÃO ** (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	PACOTE	CLUB SOCIAL	2100	R\$4,45	R\$9 345,00
6	62174-MACARRÃO PRÓPRIO PARA LASANHA--- (MACARRÃO PRÓPRIO PARA LASANHA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.)	PACOTE	FORTALEZA (LASANHA)	1090	R\$7,66	R\$8 349,40
7	62175-MACARRÃO PARAFUSO --- (MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE TERMOSSOLIDADO EMBALAGEM DE 500 G, DE BOA QUALIDADE)	PACOTE	FORTALEZA (PARAFUSO)	1000	R\$4,95	R\$4 950,00



Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

8	68336-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE N ° 08 ** (COM OVOS; FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLDADO, EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.)	PACOTE	DONA BENTA	1480	R\$3,75	R\$5.550,00
9	68342-MACARRÃO NINHO** (? MASSA COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TERMOSSOLDADO, EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.)	PACOTE	FORTALEZA (NINHO)	2000	R\$5,29	R\$10.580,00
10	68281-PURÉ DE BATATA ** (MISTURA PARA PREPARO DE PURÉ DE BATATAS INGREDIENTES: BATATA DESIDRATADA, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, SAL, CREME DE LEITE EM PÓ, LEITE INTEGRAL EM PÓ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO. PACOTE COM 800 GRAMAS)	PACOTE	TECNUITRE	1810	R\$25,30	R\$45.793,00
11	68300-RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO; INGREDIENTES: ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA, EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRÃOS, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORIFICO, CÚRCUMA, SALSA EM FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICALCICO, AROMATIZANTES E REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES CARNE)	PACOTE	SUSTENTARE	1290	R\$20,75	R\$26.767,50
						R\$279.114,90

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.572.249,30 (um milhão, quinhentos e setenta e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: **Conforme Edital**;

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.



Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em penaltias condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Cratius-Ce, 23 de Junho de 2021.

Antonio Arinaldo Fernandes Rodrigues

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

RG: 2962565-95

CPF: 762.861.343-87

REPRESENTANTE LEGAL
(PROPRIETÁRIO)



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
CGF Nº 06.261411-8
Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,
CEP: 63.700-133



PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 SAS-SRP

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Crateús –Ce

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2021 SAS-SRP, com abertura no dia 21 de Maio de 2021, às 09:30 horas, Horário local, conforme especificações constantes na parte integrante deste processo.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL KAYO LTDA-EPP

CNPJ: 35.206.677/0001-65

ENDEREÇO: RUA DR JULIO LIMA, 932, CENTRO – CRATEÚS/CE

CONTATO: 88.3691-2438/88.996754130

E-MAIL: comercialkayo@yahoo.com

DADOS REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: ENIOELDO FERNANDES FARIAS

CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR

RG E CPF: 2016031598-5 / 851.820.603-00

CONTATO: 88.3691-2438/88.996754130

LOTE II - CARNES E FRIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68704-APRESUNTADO FATIADO ** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE FATIADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU IMA.)	QUILO	PERDIGÃO	650	R\$26,80	R\$17.420,00
2	68205-APRESUNTADO EM PEDAÇO ** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE PEÇA/PEDAÇO, EM EMBALAGEM	QUILO	PERDIGÃO	660	R\$27,40	R\$18.084,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-133



	<p>BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU IMA . EMB. C/ 1 KG.)</p>					
3	<p>68222-CARNE / ACÉM BOVINO EM CUBOS ** (ACÉM BOVINO MAGRO, LIMPO, CONGELADO OU RESFRIADO * EM CUBOS DE 3 CM², COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTE À VÁCUO OU BEM LACRADA, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS VARIANDO DE 500G A 05 KG.)</p>	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1830	R\$29,40	R\$53.802,00
4	<p>68223 CARNE / MOIDA BOVINA ** (BOVINA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM DE 1KG A VÁCUO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E ÁGUA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG)</p>	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1390	R\$28,40	R\$39.476,00
5	<p>68224-CARNE / COXÃO MOLE ** (BOVINA BIFE DE 1ª QUALIDADE (COXÃO MOLE) - FATIADO EM BIFES DE 100G, CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,</p>	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1830	R\$28,85	R\$52.795,50

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº: 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133



	VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.)					
6	68225-CARNE / FRANGO (COXA E SOBRECOXA ** (COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO OU RESFRIADO*, DE BOA QUALIDADE, COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG.)	QUILO	COPACOL	1510	R\$9,05	R\$13.665,50
7	68226-CARNE / FRANGO (FILÉ DE PEITO) ** (FILÉ DE PEITO DE FRANGO RESFRIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG.)	QUILO	SADIA	1410	R\$14,00	R\$19.740,00
8	68227-CARNE / FRANGO INTEIRO CONGELADO ** (FRANGO INTEIRO, CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MÁXIMO 2KG, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.)	QUILO	AVE NOVA	2660	R\$9,10	R\$24.206,00
9	68228-CARNE / HAMBÚRGUER ** (CARNE BOVINA CONGELADA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, REGISTRO NO IMA OU SIF . COM DATA DE VALIDADE E LOTE.)	UNIDADE	REZENDE	1020	R\$1,46	R\$1.489,20
10	68229-CARNE / LINGUIÇA (TIPO TOSCANO COM CARNE SUÍNA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO	QUILO	AURORA	1420	R\$19,65	R\$27.903,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº. 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.208.677/0001-85

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133



	NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 05 KG.)					
11	68230-CARNE / LINGÜIÇA DE FRANGO ** (CARNE DE FRANGO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 05 KG.)	QUILO	AURORA	1520	R\$18,40	R\$27.968,00
12	68231-CARNE / MÚSCULO ** (BOVINA MAGRA (MÚSCULO) - EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.)	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1850	R\$26,25	R\$48.562,50
13	68232-CARNE / NUGGETS DE FRANGO ** (PEDAÇOS PEQUENOS DE CARNE DE FRANGO Prensada do tipo NUGGETS. Produto com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado, embalagem transparente, resistente, fechada a vácuo ou com fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (SIF, IMA), data de fabricação e validade. Embalados de 500g a 05kg)	QUILO	SADIA	980	R\$16,30	R\$15.974,00
14	68233-CARNE / PATINHO ** (CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, LIMPA, RESFRIADA, CONTENDO EM TORNO DE 4 A 5% NO MÁXIMO DE GORDURA TIPO DO CORTE BIFES DE 100 A 120G, NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIP) E/OU FEDERAL	QUILO	SABOR DO SERTÃO	2050	R\$30,70	R\$62.935,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco. do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-85

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-133



	(SIF). DEVE SER ENTREGUE EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, LACRADOS COM NO MÁXIMO 20 BIFES CADA.)					
15	68234-CARNE / PEITO DE FRANGO ** (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 1 EM 1 KG.)	QUILO	COPACOL	2200	R\$9,45	R\$20.790,00
16	68235-CARNE / CARRÉ SUÍNO BISTECADO ** (COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO*, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES FECHADAS À VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG.)	QUILO	AURORA	2450	R\$21,25	R\$52.062,50
17	68236-CARNE / SALSICHA ** (PRODUTO COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO*, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE, COM FECHAMENTO À VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 03KG.)	QUILO	AVIVAR	1370	R\$8,70	R\$11.919,00
18	68274-MUÇARELA FATIADA ** (QUEIJO TIPO MUÇARELA, BOA QUALIDADE, FATIADA, EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ HAVER TRANSCRIÇÃO DO REGISTRO NO SIM SIF OU IMA.)	QUILO	ISIS	1190	R\$32,55	R\$38.734,50
19	68337-QUEIJO, TIPO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE** (, COM INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO O A10°C. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO	PEÇA	ISIS	1290	R\$30,80	R\$39.732,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133



	HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. APRESENTAÇÃO EM BARRA, PEÇA COM 3,5 KILOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA /SIF/DIPOA, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSERVAÇÃO)					
20	68278-PESCADO / SARDINHA ** (LATA EM FOLHA DE FLANDRES, E VERNIZ SANITÁRIO, SARDINHA EM CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES COM BAG COM CHAVE DE ABRIR CADA.)	CAIXA	ROBISON CRUSOE	121	R\$229,20	R\$27.733,20
21	68279-PESCADO/MERLUZA ** (FILÉ)	QUILO	MINERVA	1320	R\$26,90	R\$35.508,00
						R\$650.499,90
LOTE VI- TEMPEROS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68203-AMACIANTE DE CARNES COM TEMPERO INGREDIENTES** (SAL, AMIDO DE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SALSA DESIDRATADA, PIMENTA, PAPAÍNA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO DE MONOSSÓDIO E INOSINATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, CORANTE NATURAL CÚRCUMA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PACOTE DE 1,01KG.)	PACOTE	TECNUTRE	580	R\$18,32	R\$10.625,60
2	68218-CALDO DE CARNE ** (EMBALAGEM DE 456GR (24X19G), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM C/ 1X 456G..)	CAIXA	ARISCO	620	R\$11,23	R\$6.962,60
3	68243-COLORAU** (CORANTE NATURAL DE URUCUM, PACOTE DE 200G, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.)	UNIDADE	TINA	1260	R\$1,87	R\$2.356,20

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

[Handwritten signature and initials]



COMERCIAL KAYO LTDA
 CNPJ: 35.206.677/0001-65
 CGF N° 06.261411-8
 Rua Dr. Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
 CEP: 63.700-133

4	68271-MOLHO SHOYO **	UNIDADE	SACURA	820	R\$11,71	R\$9.602,20
5	68272-MOLHO BRANCO EM PÓ 500G ** (MISTURA PARA PREPARO DE MOLHO BRANCO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO, GORDURA EM PÓ, SAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO DE MONOSSÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 500G.)	PACOTE	TECNUTRE	820	R\$12,76	R\$10.463,20
6	68273-MOLHO ESCURO EM PÓ 500G ** (MISTURA PARA PREPARO DE MOLHO BRANCO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO, GORDURA EM PÓ, SAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO DE MONOSSÓDIO E AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO. EMBALAGEM DE 500G.)	PACOTE	TECNUTRE	820	R\$27,62	R\$22.648,40
7	68347-VINAGRE DE VINHO BRANCO** (PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML)	CAIXA	MINHOTO	1160	R\$17,30	R\$20.068,00
8	68396-TEMPERO COMPLETO*** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. EMB. C/300G.)	UNIDADE	SABOR AMI	510	R\$4,18	R\$2.131,80
9	68306-ALHO** (GRAÚDO ? C/ CASCA C/ TODAS AS PARTES APROVEITÁVEIS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICO.)	QUILO	TINA	280	R\$25,50	R\$7.140,00
10	68301-TEMPERO ALHO E SAL ** (TEMPERO LIQUIDO TIPO ALHO E SAL E SAL, COM MÍNIMO DE 10% DE ALHO. RÓTULO COM FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, EMB. 500ML)	UNIDADE	TINA	580	R\$6,85	R\$4.658,00
11	68302-TEMPERO EM PÓ ** (TIPO "SAZON" OU SIMILAR SABORES VARIADOS (FEIJÃO, SALADA, LEGUMES, ARROZ, MASSAS, PEIXES, CARNE E FRANGO) BEM. C/12 SACHES DE 5G CADA)	PACOTE	SAZON	670	R\$3,40	R\$2.278,00
						R\$98.934,00

LOTE 02 - LATICÍNIOS, CEREAIS E MISTURAS PARA PREPARO DE BEBIDAS E MINGAUS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

E-mail: comercialkayo@yahoo.com
 DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência N°: 0237-2 - Conta Corrente N°: 44284-4

(Handwritten signatures and marks)



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE

CEP: 63.700-000



1	68261-IOGURT 540G** (BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO MORANGO BOA QUALIDADE; CONTENDO 6 UNIDADES COM 90G DE 82 KCAL, DE SABOR MORANGO. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), OU ESTADUAL (SIP) E/OU FEDERAL (SIF). VALOR NUTRICIONAL COMPLETE.)	BANDEJA	BETÂNIA	1660	R\$3,90	R\$6.474,00
2	68262-FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PREBIOTICOS 800G** ((0 A 6 MESES) SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEOS, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCICO,OLEO DE MILHO, MINERAIS, (CITRATE DE CALCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SODIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTASSIO, SULFATO DE MANGANÉS, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO), FRUTO-OLIGOSSACARIDEOS, VITAMINAS , TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDROXIDO DE PÓTASSIO E ÁCIDO CÍTRICO.)	LATA	NESTOGENO	40	R\$51,30	R\$2.052,00
3	68263-FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM PREBIOTICOS 800G ** ((6 A 12 MESES) SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEOS, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCICO, MINERAIS, (CITRATE DE CALCIO, , CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SODIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTASSIO, SULFATO DE MANGANÉS, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO), FRUTO-OLIGOSSACARIDEOS, VITAMINAS , TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDROXIDO DE PÓTASSIO E ÁCIDO CÍTRICO.)	LATA	NESTOGENO	20	R\$57,80	R\$1.156,00
4	68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE	LITRO	BETÂNIA	1950	R\$5,70	R\$11.115,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº: 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133



	<p>LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)</p>					
5	<p>68265-LEITE CONDENSADO** (PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO.)</p>	LATA	BETÂNIA	920	R\$4,98	R\$4.581,60
6	<p>68266-LEITE EM PÓ INTEGRAL** (INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, FARDO COM 25 PACOTES DE 400G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.)</p>	FARDO	BOM DU LEITE	2150	R\$310,30	R\$667.145,00
7	<p>68245-CREME DE LEITE** (CAIXA COM 27 UNIDADES DE CREME DE LEITE ELABORADO COM LEITE DESNATADO OU LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, CREME DE LEITE PADRONIZADO, ESPERSANTE E ESTABILIZANTES CONTENDO 17% DE GORDURA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CADINHA) COM PESO LÍQUIDO DA UNIDADE 200G.)</p>	CAIXA	BETÂNIA	140	R\$90,60	R\$12.684,00
8	<p>68298-REQUEIJÃO 200G ** (LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE (POLIFOSFATO DE SÓDIO), PROTEÍNA LÁCTEA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO,</p>	PACOTE	ISIS	810	R\$6,10	R\$4.941,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133



	<p>CONSERVANTE SORBATO DE POTASSIO, COAGULANTE COALHO E FERMENTO LÁCTEO. CREMOSO, TRADICIONAL, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 250G</p>					
9	<p>68303-BEBIDA LÁCTEA BAUNILHA 200 ML ** (CONTENDO LEITE SEMIDESMATADO, SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CONTENDO 5%, MINERAIS BISGLICINATO DE FERRO, BISGLICINATO DE ZINCO, FOSFATO TRICÁLCICO, VITAMINAS A, C, D, E, B1 E B12, AMIDO MODIFICADO, AROMATIZANTES E ESTABILIZANTES GOMA GELANA, FOSFATO TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS</p>	CAIXA	PIRAKIDS	320	R\$3,75	R\$1.200,00
10	<p>68197-ACHOCOLATADO LIQUIDO ** (ACHOCOLATADO LIQUIDO SABOR CHOCOLATE 200 ML ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK. CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: SORO DE LEITE E OU/SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL E OU/LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CACAU, CLORETO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE GOMA GUAR, CELULOSE MICROCRISTALINO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO, FOSFATO MONOSSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO E AROMATIZANTES. EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INGREDIENTES, CARIMBO DE INSPEÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NOME, E MARCA. CAIXA CONTENDO 27 UND)</p>	CAIXA	BETÂNIA KIDS	790	R\$40,75	R\$32.192,50
11	<p>62225-CEREAL INFANTIL SABOR MULTICEREAIS --- (CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO, CONTENDO COMO INGREDIENTES: FARINHA PRE COZIDA DE TRIGO, MILHO ENRIQUECIDA E ARROZ, CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, PREMIX VITAMÍNICO (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO</p>	LATA	MUSCILON	400	R\$10,40	R\$4.160,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº: 0237-2 - Conta Corrente Nº: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-133



	PANTOTÊNICO, VITAMINA A, B1, B6, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA D, FUMARATO FERROSO E SULFATO DE ZINCO. LATA DE 400G)					
12	68202-AMIDO DE MILHO ** (AMIDO DE MILHO - EMB. 500G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CADA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.)	CAIXA	KIMIMO	1190	R\$7,10	R\$8.449,00
13	68208-AVEIA EM FLOCOS** (EMB. C/ 165 G. CEREAL DE AVEIA EM FLOCOS CONTENDO BETA-GLUCANA, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM CADA. RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.)	UNIDADE	QUAKER	460	R\$4,05	R\$1.863,00
14	68220-CANIÇA** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, BRANCA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, TERMOSSOLDADO DE 500G. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE EMB. C/ 500 G..)	PACOTE	ITAGUARY	1260	R\$3,95	R\$4.977,00
15	68221-CANIQUINHA DE MILHO** (AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EMB. C/ 500 G.)	PACOTE	ITAGUARY	1440	R\$3,90	R\$5.616,00
16	68237-CEREAL INFANTIL SABOR MILHO ** (CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM VITAMINAS, EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO, DO TIPO MUCILON OU SIMILAR. REFERÊNCIA: MUCILONMILHO - LATA C/ 400G)	LATA	MUCILON	270	R\$9,90	R\$2.673,00
17	68248-FARINHA DE ARROZ** (CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 13 VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO). EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA,	UNIDADE	MUCILON	540	R\$10,55	R\$5.697,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º. 44284-4

[Handwritten signature and initials]



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-85

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE.

CEP: 63.700-133



	NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMB. (7 400 G.)					
18	68749-FARINHA DE ARROZ E AVEIA** (CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 13 VITAMINAS E MINERAIS(VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO). EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMB. C/ 230 G.)	UNIDADE	MUSCILON	420	R\$5,40	R\$2.268,00
19	68255-FARINHA LÁCTEA** (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, LECITINA DE SOJA, EXTRATO DE MALTE, AROMATIZANTE, SAL, VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, FERRO. SACHÊ DE 230G. COM VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO)	PACOTE	MUSCILON	1440	R\$5,45	R\$7.848,00
20	68341-PÓ PARA PREPARO DE BEBIDAS INFANTIL 200G** (? PÓ PARA PREPARO DE BEBIDAS 200G , ALTERNATIVA AO LEITE ZERO LACTOSE SABOR BAUNILHA RICO EM VITAMINAS, FIBRAS E MINERAIS(VITAMINAS A,C,D2,E,B1,B2,B3,B5,B6,B9,B12, CÁLCIO, COBRE, CROMO, FERRO, FOSFORO, IODO, MAGNÉSIO, MANGANÊS, MOLIBDÊNIO, SELÊNIO, ZINCO) EMBALADO EM LATA . PACOTE COM 200G.)	PACOTE	UNILIFE	30	R\$21,80	R\$654,00
21	68269-MISTURA EM PÓ DE PREPARO DE BEBIDAS** (INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) [ZINCO), ESPESSANTE GOMA	QUILO	SUSTENTARE	950	R\$31,20	R\$29.640,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco. do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-85

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro. Crateús - CE,

CEP: 63.700-133



	XANTANA, AROMA SINTETICO IDÉNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE (BRIGADEIRO)/ SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.)					
22	68244-COMPLEMENTO ALIMENTAR KIDS CHOCOLATE 380G*8 (COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ DE ALTO VALOR PROTÉICO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (CÁLCIO, FERRO, FOSFORO, IODO, MAGNÉSIO, ZINCO, COBRE, MANGANÊS, SELÊNIO, MOLIBDÊNIO, CROMO, POTÁSSIO, CLORETO, VIT A, VITD, VIT E, VITC, ACIDO FÓLICO, VIT B1, VIT B2, NIACINA, VIT B6, VIT B12, VIT K, BIOTINA, ACIDO PANTOTENICO . EM LATA DE 380G DE FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO, ESPECIAL PARA CRIANÇAS. SABOR CHOCOLATE . VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	UNIDADE	SUSTAGEM	550	R\$30,75	R\$16.912,50
						R\$834.298,60
LOTE XII - GULOSEIMAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68259-GELATINA 1 KG ** (SABORES VARIADOS. EMB. C/ 1 KG SABORES MORANGO, E UVA)	QUILO	TECNUTRE	660	R\$26,10	R\$17.226,00
2	68323-PIRULITO PSKODELICO** (PIRULITO SICODELICOS SABOR TUTTI FRUTTI COLORIDO C/ 50 UNO . INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ACIDO E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREUSCULO, AZUL BRILHANTE, DIÓXIDO DE TITÂNIO CONTEM TARTRAZINA. NÃO CONTEM GLÚTEN.)	PACOTE	TU&EU	1250	R\$11,50	R\$14.375,00
3	68324-BALA** (TIPO GOMA - JUJUBA - EMBALAGEM ?CAIXA COM 30 PACOTE 50 GRAMAS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE)	PACOTE	GOMETS	1250	R\$27,00	R\$33.750,00
4	68325-BALAS MACIAS ** (PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇUCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTANCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUÇO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO	PACOTE	CHEWY CANDY	1250	R\$6,49	R\$8.112,50

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº :0237-2 - Conta Corrente N.º 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE.

CEP: 63.700-133



	MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA.)					
5	68326-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES)	PACOTE	SONHO DE VALSA	1250	R\$35,00	R\$43.750,00
6	68276-PAÇOQUINHA** (DOCE DE AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, COM SAL E AÇÚCAR, NO FORMATO QUADRADO, DE 20 A 22G CADA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. RÓTULO COM LOTE E VALIDADE. EMB. C/ 50 UNIDADES)	POTE	PAÇOQUITA	590	R\$27,90	R\$16.461,00
7	68201-AMENDOIM ** (AMENDOIM ? 500 G ,PRODUTO DE BOA QUALIDADE, TORRADO, SEM CASCA, INTEIRO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.)	PACOTE	YOKI	320	R\$14,76	R\$4.723,20
						R\$138.397,70

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.722.130,20 (um milhão, setecentos e vinte e dois mil, cento e trinta reais e vinte centavos)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: Conforme Edital;

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º. 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-85

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE.

CEP: 63.700-133

- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Crateús-CE, 23 de Junho de 2021.

Enioeldo Fernandes Farias

ENIOELDO FERNANDES FARIAS

RG: 2016031598-5 E CPF: 851.820.603-00

SÓCIO ADMINISTRADOR



[35.206.677/0001-85]
06.261.411-8
COMERCIAL KAYO LTDA-EPP
RUA DR. JULIO LIMA, 932
CENTRO - CEP: 63.700-133
CRATEÚS

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº :0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

Antonio Carlos Sampaio Bonfim - ME
Rua Dr. Moreira da Rocha, 736 Insc. Estadual : 06.903.257-2
Centro -- Crateús/CE CNPJ: 69.713.493/0001-03
CEP: 63.700-088 Insc. Municipal: 205.0100-9



ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 SAP SRP

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 006/2021 SAS SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

NOME DA EMPRESA: Antônio Carlos Sampaio Bonfim - EPP

CNPJ: 69.713.493/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.903.257-2

REPRESENTANTE: Antônio Carlos Sampaio Bonfim

CARGO: Proprietário

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 1316364-87 SSP-CE

CPF: 265.846.463-00

ENDEREÇO: Rua Dr. Moreira da Rocha, nº 736

TELEFONE: 3691.1378

AGENCIA: 237-2 - Banco do Brasil

CONTA BANCARIA: 18610-4

E-mail: antonio-carlos-bonfim@hotmail.com

LOTE 1 - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1	68317-BANANA PRATA** (EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. COM POLPA FIRME E INTACTA. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRA.	QUILO	1.770	Ceasa	2,70	4.779,00
2	68318-MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL. * (FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.)	QUILO	1.770	Ceasa	7,88	13.947,60

①

✓
A

Ⓢ

Antonio Carlos Sampaio Bonfim – ME
 Rua Dr. Moreira da Rocha, 736 Insc. Estadual.: 06.903.257-2
 Centro – Crateús/CE CNPJ: 69.713.493/0001-03
 CEP: 63.700-088 Insc. Municipal: 205.0100-9



Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
3	68319-PERA ** (DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ESTRANGEIRA, COM A CASCA UNIFORME, SEMI MATURADA.)	QUILO	1.590	Ceasa	10,80	17.172,00
4	68320-LARANJA PÊRA ** (MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO)	QUILO	1.590	Ceasa	2,47	3.927,30
5	68321-ABACAXI** (GRAÚDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUGESTÃO: VARIEDADE PEROLA)	QUILO	1.590	Ceasa	2,21	3.513,90
6	68322-MAMÃO** (GRAÚDO DE PRIMEIRA QUALIDADE)	QUILO	1.590	Ceasa	1,99	3.164,10
7	68307-BATATA INGLESA** (BATATA INGLESA- LAVADAS OU ESCOVADAS, CLASSE MAIOR QUE 42 ATE 70MM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO ÚMIDA, SECA, CORAÇÃO OCO OU NEGRO), APRESENTAÇÃO FIRME, INTEIRA, DESPROVIDA DE ODOR OU SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRES DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS, EMBALADAS EM SACOS REFORÇADOS, ATÓXICO, CONTENDO 50KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR RÓTULO INDICANDO DADOS DO PRODUTO;)	QUILO	1.350	Ceasa	3,73	5.035,50

Handwritten marks at the bottom of the page, including a circled number '2', a blue checkmark, and a signature.



Antonio Carlos Sampaio Bonfim - ME

Rua Dr. Moreira da Rocha, 736

Insc. Estadual.: 06.903.257-2

Centro - Crateús/CE

CNPJ: 69.713.493/0001-03

CEP: 63.700-088

Insc. Municipal: 205.0100-9

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
8	68308-BATATA DOCE IN NATURA** (ESPÉCIE ROXA/LAVADA. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA. TAMANHO E COLORAÇÃO NIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. FORNECIMENTO POR KG., E ACONDICIONADA EM SACOS DE JUTA)	QUILO	1.850	Ceasa	3,15	5.827,50
9	68309-BETERRABA** (SEM FOLHAS. DE PRIMEIRA. BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES. SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE)	QUILO	1.650	Ceasa	3,47	5.725,50
10	68310-CEBOLA ** FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO. UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. TENRA E COM BRILHO. TURGESCENTES, INTACTAS. FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS. SACO DE 20KG)	QUILO	1.410	Ceasa	2,75	3.877,50
11	68311-CENOURA** (SEM FOLHAS. DE PRIMEIRA. TAMANHO MÉDIO. UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. ESCOVADA. COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES.SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. TENRAS)	QUILO	1.850	Ceasa	2,75	5.087,50
12	68312-CHUCHU** (DE PRIMEIRA. TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.)	QUILO	1.240	Ceasa	2,70	3.348,00

(3)

(Handwritten signatures and marks)



Antonio Carlos Sampaio Bonfim - ME

Rua Dr. Moreira da Rocha, 736

Centro - Crateús/CE

CEP: 63.700-088

Insc. Estadual: 06.903.257-2

CNPJ: 69.713.493/0001-03

Insc. Municipal: 205.0100-9

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
13	68313-MACAXEIRA** (TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE ANORMAL)	QUILO	1.710	Ceasa	2,46	4.206,60
14	68314-PIMENTÃO VERDE ** (DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES)	QUILO	970	Ceasa	2,65	2.570,50
15	68315-REPOLHO VERDE** (TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS.)	QUILO	1.250	Ceasa	2,86	3.575,00
16	68316-TOMATE ** (PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO, MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.)	QUILO	1.500	Ceasa	3,13	4.695,00
17	68304-ABÓBORA** (IN NATURA, 1ª QUALIDADE, MORANGA, DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE).TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DEENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIPROPILENO.)	QUILO	1.810	Ceasa	2,70	4.887,00

4

Antonio Carlos Sampaio Bonfim -- ME

Rua Dr. Moreira da Rocha, 736 Insc. Estadual : 06.903.257-2
 Centro -- Crateús/CE CNPJ: 69.713.493/0001-03
 CEP: 63.700-088 Insc. Municipal: 205.0100-9



Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
18	68305-ALFACE** (FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE MATERIAL TERROSO. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE)	UNIDADE	1.710	Ceasa	2,70	4.617,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						99.956,50
O valor total do lote é de R\$ 99.956,50 (noventa e nove mil novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)						

LOTE IV - OVOS

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1	62183-OVOS--- (OVOS -OVO DE GALINHA TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA. BANDEJA COM 24 UNIDADES)	BANDEJA	1.760	Tijuca	13,06	22.985,60
VALOR TOTAL DO LOTE IV						22.985,60
O valor total do lote é de R\$ 22.985,60 (Vinte e dois mil novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)						

LOTE X - SUCOS E BEBIDAS

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1	68283-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ABACAXI** (TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE CONTENDO 500 G CADA, REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.)	PACOTE	1.570	Meu Suco	4,74	7.441,80

(5)

(A)

Antonio Carlos Sampaio Bonfim – ME
Rua Dr. Moreira da Rocha, 736
Centro – Crateús/CE
CEP: 63.700-088

Insc. Estadual.: 06.903.257-2
CNPJ: 69.713.493/0001-03
Insc. Municipal: 205.0100-9



Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
2	68284-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJÁ** (TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE CONTENDO 500 G CADA, REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.)	PACOTE	1.570	Meu Suco	4,74	7.441.80
3	68285-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MANGA*** (TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE CONTENDO 500 G CADA, REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.)	PACOTE	1.570	Meu Suco	4,74	7.441.80
4	68286-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA** (TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE CONTENDO 500 G CADA, REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES, TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.)	PACOTE	1.570	Meu Suco	4,74	7.441.80

6

Antonio Carlos Sampaio Bonfim - ME
Rua Dr. Moreira da Rocha, 736
Centro - Crateús/CE
CEP: 63.700-088

Insc. Estadual: 06.903.257-2
CNPJ: 69.713.493/0001-03
Insc. Municipal: 205.0100-9



Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
5	68287-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA** (TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE CONTENDO 500 G CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.)	PACOTE	1.570	Meu Suco	4,74	7.441,80
6	68288-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GRAVIOLA** (TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE CONTENDO 500 G CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.)	PACOTE	1.570	Meu Suco	5,88	9.231,60
7	68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: AGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)	CAIXA	1.570	Maratá	46,69	73.303,30

7

Antonio Carlos Sampaio Bonfim – ME

Rua Dr. Moreira da Rocha, 736
 Centro – Crateús/CE
 CEP: 63.700-088

Insc. Estadual : 06.903.257-2
 CNPJ: 69.713.493/0001-03
 Insc. Municipal: 205.0100-9



Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
8	68290-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR LARANJA)** (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA. POLPA DE LARANJA. AÇÚCAR. ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, SABOR LARANJA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)	CAIXA	1.570	Maratá	46,69	73.303,30
9	68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJÁ)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA. POLPA DE MARACUJÁ. AÇÚCAR. ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)	CAIXA	1.570	Maratá	46,30	72.691,00

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page, including a circled number '8' and several illegible signatures.



Antonio Carlos Sampaio Bonfim - ME

Rua Dr. Moreira da Rocha, 736

Centro - Crateús/CE

CEP: 63.700-088

Insc. Estadual.: 06.903.257-2

CNPJ: 69.713.493/0001-03

Insc. Municipal: 205.0100-9

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
10	68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)	CAIXA	1.570	Maratá	46,69	73.303,30
11	68293-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MANGA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MANGA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, SABOR MANGA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)	CAIXA	1.570	Maratá	46,69	73.303,30
12	68294-SUCO EM PÓ ** (PÓ PARA BEBIDA ARTIFICIAL COLORIDO ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA SINTÉTICO IDÉNTICO AO NATURAL DE MARACUJA, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO E CORANTES ARTIFICIAIS: AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPÚSCULO FCF. SABORES: MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 1KG.)	PACOTE	1.570	Tecnutri	8,54	13.407,80

9

✍

✍

Antonio Carlos Sampaio Bonfim – ME
Rua Dr. Moreira da Rocha, 736
Centro – Crateús/CE
CEP: 63.700-088

Insc Estadual.: 06.903.257-2
CNPJ: 69.713.493/0001-03
Insc. Municipal: 205.0100-9



Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
13	68331-REFRIGERANTE 2.5** (À BASE DE COLA, EM EMBALAGENS PET DE 2,5, FARDO COM 6 UNIDADES.)	FARDO	380	Pepsi	41.64	15.823,20
14	68332-REFRIGERANTE 2L GUARANÁ** (À BASE DE GUARANA, EM EMBALAGENS DE PET DE 2 LITROS)	FARDO	380	Antarctica	42.59	16.184,20
15	68333-REFRIGERANTE 2L LARANJA** (À BASE DE LARANJA, EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS, FARDO COM 6 UNIDADES)	FARDO	380	Fanta	42,22	16.043,60
16	68334-REFRIGERANTE 2L UVA (A BASE DE UVA, EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS, FARDO COM 6 UNIDADES)	FARDO	380	Fanta	42,22	16.043,60
VALOR TOTAL DO LOTE X						489.847,20
O valor total do lote é de R\$ 489.847,20 (Quatrocentos e oitenta e nove mil oitocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)						

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação, e ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O prazo de entrega será de acordo com o Anexo I deste edital.

Crateús - CE, 23 de junho de 2021.

Antônio Carlos Sampaio Bonfim
CPF nº 265.846.463-00
RG nº 1316364-87 SSP-CE
Proprietário

[69.713.493/0001-03]
ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM
RUA DR. MOREIRA DA ROCHA 736 - CENTRO
CEP: 63.700-001
CRATEUS - CE

10



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06 261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-133



PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 SAS-SRP

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Crateús –Ce

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2021 SAS-SRP, com abertura no dia 21 de Maio de 2021, às 09:30 horas, Horário local, conforme especificações constantes na parte integrante deste processo.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL KAYO LTDA-EPP

CNPJ: 35.206.677/0001-65

ENDEREÇO: RUA DR JULIO LIMA, 932, CENTRO – CRATEÚS/CE

CONTATO: 88.3691-2438/88.996754130

E-MAIL: comercialkayo@yahoo.com

DADOS REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: ENIOELDO FERNANDES FARIAS

CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR

RG E CPF: 2016031598-5 / 851.820.603-00

CONTATO: 88.3691-2438/88.996754130

LOTE II - CARNES E FIJOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68204-APRESUNTADO FATIADO ** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE FATIADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU IMA.)	QUILO	PERDIGÃO	650	R\$26,80	R\$17.420,00
2	68205-APRESUNTADO EM PEDAÇO ** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE	QUILO	PERDIGÃO	660	R\$27,40	R\$18.084,00

E mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

(Handwritten signature and checkmark)



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE.

CEP: 83.700-133



	PEÇA/PEDAÇO, EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU IMA. EMB. C/ 1 KG.)					
3	68222-CARNE / ACÉM BOVINO EM CUBOS ** (ACÉM BOVINO MAGRO, LIMPO, CONGELADO OU RESFRIADO * EM CUBOS DE 3 CM ² , COM COR, SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTE À VÁCUO OU BEM LACRADA, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS VARIANDO DE 500G A 05 KG.)	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1830	R\$29,40	R\$53.802,00
4	68223-CARNE / MOIDA BOVINA ** (BOVINA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM DE 1KG A VÁCUO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODOOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E ÁGUA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG)	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1390	R\$28,40	R\$39.476,00
5	68224-CARNE / COXÃO MOLE ** (BOVINA BIFE DE 1ª QUALIDADE (COXÃO MOLE) - FATIADO EM BIFES DE 100G, CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOOR	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1830	R\$28,85	R\$52.795,50

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº: 0237-2 - Conta Corrente Nº: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-133



	IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.)					
6	68225-CARNE / FRANGO (COXA E SOBRECOXA ** (COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO OU RESFRIADO*, DE BOA QUALIDADE, COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG.)	QUILO	COPACOL	1510	R\$9,05	R\$13.665,50
7	68226-CARNE / FRANGO (FILÉ DE PEITO) ** (FILÉ DE PEITO DE FRANGO RESFRIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG.)	QUILO	SADIA	1410	R\$14,00	R\$19.740,00
8	68227-CARNE / FRANGO INTEIRO CONGELADO ** (FRANGO INTEIRO, CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MÁXIMO 2KG, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.)	QUILO	AVE NOVA	2660	R\$9,10	R\$24.206,00
9	68228-CARNE / HAMBÚRGUER ** (CARNE BOVINA CONGELADA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, REGISTRO NO IMA OU SIF, COM DATA DE VALIDADE E LOTE.)	UNIDADE	REZENDE	1020	R\$1,46	R\$1.489,20

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº: 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



10	68229-CARNE / LINGUIÇA (TIPO TOSCANO COM CARNE SUÍNA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 05 KG.)	QUILO	AURORA	1420	R\$19,65	R\$27.903,00
11	68230-CARNE / LINGUIÇA DE FRANGO ** (CARNE DE FRANGO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 05 KG.)	QUILO	AURORA	1520	R\$18,40	R\$27.968,00
12	68231-CARNE / MÚSCULO ** (BOVINA MAGRA (MÚSCULO) - EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.)	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1850	R\$26,25	R\$48.562,50
13	68232-CARNE / NUGGETS DE FRANGO ** (PEDAÇOS PEQUENOS DE CARNE DE FRANGO Prensada DO TIPO NUGGETS, PRODUTO COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, FECHADA À VÁCUO OU COM FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO,	QUILO	SADIA	980	R\$16,30	R\$15.974,00



	REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 5KG)					
14	68233-CARNE / PATINHO ** (CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, LIMPA, RESFRIADA, CONTENDO EM TORNO DE 4 A 5% NO MÁXIMO DE GORDURA. TIPO DO CORTE BIFES DE 100 A 120G. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIP) E/OU FEDERAL (SIF). DEVE SER ENTREGUE EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, LACRADOS COM NO MÁXIMO 20 BIFES CADA.)	QUILO	SABOR DO SERTÃO	2050	R\$30,70	R\$62.935,00
15	68234-CARNE / PEITO DE FRANGO ** (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 1 EM 1 KG.)	QUILO	COPACOL	2200	R\$9,45	R\$20.790,00
16	68235-CARNE / CARRÉ SUÍNO BISTECADO ** (COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO*, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES FECHADAS À VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG.)	QUILO	AURORA	2450	R\$21,25	R\$52.062,50
17	68236 CARNE / SALSICHA ** (PRODUTO COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO*, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE, COM FECHAMENTO À VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	QUILO	AVIVAR	1370	R\$8,70	R\$11.919,00



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-3

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE.

CEP: 63.700-133



	AGRICULTURA (SIF, IMA), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 03KG.)					
18	68274-MUCARELA FATIADA ** (QUEJO TIPO MUÇARELA, BOA QUALIDADE, FATIADA, EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ HAVER TRANSCRIÇÃO DO REGISTRO NO SIM, SIF OU IMA)	QUILO	ISIS	1190	R\$32,55	R\$38.734,50
19	68337-QUEIJO, TIPO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE** COM INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10°C. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. APRESENTAÇÃO EM BARRA, PEÇA COM 3,5 KILOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA /SIF/DIPOA, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO)	PEÇA	ISIS	1290	R\$30,80	R\$39.732,00
20	68278-PESCADO / SARDINHA ** (LATA EM FOLHA DE FLANDRES, E VERNIZ SANITÁRIO, SARDINHA EM CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES COM 84G COM CHAVE DE ABRIR CADA.)	CAIXA	ROBISON CRUSOE	121	R\$229,20	R\$27.733,20
21	68279-PESCADO/MERLUZA ** (FILE)	QUILO	MINERVA	1320	R\$26,90	R\$35.508,00
R\$650.499,90						
LOTE VI- TEMPEROS						

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº: 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-133



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68203-AMACIANTE DE CARNES COM TEMPERO INGREDIENTES** (SAL, AMIDO DE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, SALSA DESIDRATADA, PIMENTA, PAPAÍNA, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO DE MONOSSÓDIO E INOSINATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES, ANTIUMECTANTE, FOSFATO TRICÁLCICO, CORANTE NATURAL CÚRCUMA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PACOTE DE 1,01KG.)	PACOTE	TECNUTRE	580	R\$18,32	R\$10.625,60
2	68218-CALDO DE CARNE ** (EMBALAGEM DE 456GR (24X19G), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM C/ 1X 456G.)	CAIXA	ARISCO	620	R\$11,23	R\$6.962,60
3	68243-COLORAU** (CORANTE NATURAL DE URUCUM, PACOTE DE 200G, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.)	UNIDADE	TINA	1260	R\$1,87	R\$2.356,20
4	68271-MOLHO SHOYO **	UNIDADE	SACURA	820	R\$11,71	R\$9.602,20
5	68272-MOLHO BRANCO EM PÓ 500G ** (MISTURA PARA PREPARO DE MOLHO BRANCO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO, GORDURA EM PÓ, SAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO DE MONOSSÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 500G.	PACOTE	TECNUTRE	820	R\$12,76	R\$10.463,20
6	68273-MOLHO ESCURO EM PÓ 500G ** (MISTURA PARA PREPARO DE MOLHO BRANCO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO, GORDURA EM PÓ, SAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO DE MONOSSÓDIO E AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO. EMBALAGEM DE 500G.)	PACOTE	TECNUTRE	820	R\$27,62	R\$22.648,40
7	68347-VINAGRE DE VINHO BRANCO** (PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS,	CAIXA	MINHOTO	1160	R\$17,30	R\$20.068,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.: 0237-2 - Conta Corrente N º: 44284-4

(Handwritten signature and checkmark)



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE

CEP: 63.700-000



	ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML)					
8	68396-TEMPERO COMPLETO*** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. EMB. C/300G.)	UNIDADE	SABOR AMI	510	R\$4,18	R\$2.131,80
9	68306-ALHO** (GRAÚDO ? C/ CASCA C/ TODAS AS PARTES APROVEITÁVEIS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO.)	QUILO	TINA	280	R\$25,50	R\$7.140,00
10	68301-TEMPERO ALHO E SAL ** (TEMPERO LÍQUIDO TIPO ALHO E SAL E SAL, COM MÍNIMO DE 10% DE ALHO. RÓTULO COM FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, EMB. 500ML)	UNIDADE	TINA	650	R\$6,85	R\$4.658,00
11	68302-TEMPERO EM PÓ ** (TIPO "SAZON" OU SIMILAR SABORES VARIADOS (FEIJÃO, SALADA, LEGUMES, ARROZ, MASSAS, PEIXES, CARNE E FRANGO) BEM. C/12 SACHES DE 5G CADA)	PACOTE	SAZON	670	R\$3,40	R\$2.278,00
						R\$98.934,00

LOTE IX - LATICÍNIOS, CEREALIS E MISTURAS PARA PREPARO DE BEBIDAS E MINGAUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68261-IOGURT 540G** (BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO MORANGO BOA QUALIDADE; CONTENDO 6 UNIDADES COM 90G DE 82 KCAL, DE SABOR MORANGO. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), OU ESTADUAL (SIP) E/OU FEDERAL (SIF). VALOR NUTRICIONAL COMPLETE.)	BANDEJA	BETÂNIA	1660	R\$3,90	R\$6.474,00
2	68262-FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PREBIÓTICOS 800G** (0 A 6 MESES) SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCICO, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS, CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE	LATA	NESTOGENO	40	R\$51,30	R\$2.052,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº: 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA
 CNPJ: 35.208.677/0001-85
 CGF Nº 06.261411-8
 Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE.
 CEP: 63.700-133



	POTASSIO, SELENATO DE SODIO), FRUTO-OLIGOSSACARIDEOS, VITAMINAS, TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDROXIDO DE PÓTASSIO E ÁCIDO CÍTRICO.)					
3	68263-FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM PREBIOTICOS 800G ** ((6 A 12 MESES) SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEOS, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCICO, MINERAIS, (CITRATE DE CALCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SODIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTASSIO, SULFATO DE MANGANÉS, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO), FRUTO-OLIGOSSACARIDEOS, VITAMINAS, TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDROXIDO DE PÓTASSIO E ÁCIDO CÍTRICO.)	LATA	NESTOGENO	20	R\$57,80	R\$1.156,00
4	68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)	LITRO	BETÂNIA	1950	R\$5,70	R\$11.115,00
5	68265-LEITE CONDENSADO** (PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE	LATA	BETÂNIA	920	R\$4,98	R\$4.581,60

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº: 0237-2 - Conta Corrente Nº: 44284-4

(Handwritten signatures and marks)



**COMERCIAL
KAYO**

COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,

CEP: 63.700-000



	VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. (PRODUTO.)					
6	68266-LEITE EM PÓ INTEGRAL** (INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, FARDO COM 25 PACOTES DE 400G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.)	FARDO	BOM DU LEITE	2150	R\$310,30	R\$667.145,00
7	68245-CRÈME DE LEITE** (CAIXA COM 27 UNIDADES DE CRÈME DE LEITE ELABORADO COM LEITE DESNATADO OU LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, CRÈME DE LEITE PADRONIZADO, ESPERSANTE E ESTABILIZANTES CONTENDO 17% DE GORDURA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DA UNIDADE 200G.)	CAIXA	BETÂNIA	140	R\$90,60	R\$12.684,00
8	68298-REQUEIJÃO 200G ** (LEITE DESNATADO, CRÈME DE LEITE, ESTABILIZANTE (POLIFOSFATO DE SÓDIO), PROTEÍNA LÁCTEA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, COAGULANTE COALHO E FERMENTO LÁCTEO. CREMOSO, TRADICIONAL, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 250G)	PACOTE	ISIS	810	R\$6,10	R\$4.941,00
9	68303-BEBIDA LÁCTEA BAUNILHA 200 ML ** (CONTENDO LEITE SEMIDESNATADO, SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CONTENDO 5%, MINERAIS BISGLICINATO DE FERRO, BISGLICINATO DE ZINCO, FOSFATO	CAIXA	PIRAKIDS	320	R\$3,75	R\$1.200,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº :0237-2 - Conta Corrente N.º 44264-4

Y



	TRICALCICO, VITAMINAS A, C, D, E, B1 E B12, AMIDO MODIFICADO, AROMATIZANTES E ESTABILIZANTES GOMA GELANA, FOSFATO TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS)					
10	68197-ACHOCOLATADO LÍQUIDO ** (ACHOCOLATADO LÍQUIDO SABOR CHOCOLATE 200 ML ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: SORO DE LEITE E OU/SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL E OU/ LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇUCAR, CACAU, CLORETO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE GOMA GUAR, CELULOSE MICROCRISTALINO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO, FOSFATO MONOSSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO E AROMATIZANTES. EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INGREDIENTES, CARIMBO DE INSPEÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NOME, E MARCA. CAIXA CONTENDO 27 UND)	CAIXA	BETÂNIA KIDS	790	R\$40,75	R\$32.192,50
11	62225-CEREAL INFANTIL SABOR MULTICEREAIS --- (CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO, CONTENDO COMO INGREDIENTES: FARINHA PRÉ COZIDA DE TRIGO, MILHO ENRIQUECIDA E ARROZ, CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, PREMIX VITAMÍNICO (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, B1, B6, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA D, FUMARATO FERROSO E SULFATO DE ZINCO. LATA DE 400G)	LATA	MUSCILON	400	R\$10,40	R\$4.160,00
12	68202-AMIDO DE MILHO ** (AMIDO DE MILHO - EMB. 500G PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.)	CAIXA	KIMIMU	1150	R\$7,10	R\$8.449,00
13	68208-AVEIA EM FLOCOS** (EMB. C/ 165 G. CEREAL DE AVEIA EM FLOCOS CONTENDO BETA-GLUCANA,	UNIDADE	QUAKER	460	R\$4,05	R\$1.863,00



	ENRIQUECIDA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM CADA RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.)					
14	68220-CANJICA** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, BRANCA EM EMBALAGEM PRIMARIA, SACO POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, TERMOSSOLDADO DE 500G. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE EMB. C/ 500 G..)	PACOTE	ITAGUARY	1260	R\$3,95	R\$4.977,00
15	68221-CANIQUINHA DE MILHO** (AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EMB. C/ 500 G.)	PACOTE	ITAGUARY	1440	R\$3,90	R\$5.616,00
16	68237-CEREAL INFANTIL SABOR MILHO ** (CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM VITAMINAS, EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO, DO TIPO MUCILON OU SIMILAR.REFERÊNCIA: MUCILONMILHO - LATA C/ 400G)	LATA	MUSCILON	270	R\$9,90	R\$2.673,00
17	68248-FARINHA DE ARROZ** (CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 13 VITAMINAS E MINERAIS(VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D, CARBONATO DE CÁLCIO FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO). EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMB. C/ 400 G.)	UNIDADE	MUSCILON	540	R\$10,55	R\$5.697,00
18	68249-FARINHA DE ARROZ E AVEIA** (CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 13 VITAMINAS E MINERAIS(VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO	UNIDADE	MUSCILON	420	R\$5,40	R\$2.268,00





	FOLICO, VITAMINA D, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO). EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMB. G/ 230 G.)					
19	68255-FARINHA LÁCTEA** (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, LECITINA DE SOJA, EXTRATO DE MALTE, AROMATIZANTE, SAL, VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, FERRO. SACHÊ DE 230G. COM VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO)	PACOTE	MUSCILON	1440	R\$5,45	R\$7.848,00
20	68341-PÓ PARA PREPARO DE BEBIDAS INFANTIL 200G** (PÓ PARA PREPARO DE BEBIDAS 200G, ALTERNATIVA AO LEITE ZERO LACTOSE SABOR BAUNILHA RICO EM VITAMINAS, FIBRAS E MINERAIS(VITAMINAS A,C,D2,E,B1,B2,B3,B5,B6,B9,B12, CÁLCIO, COBRE, CROMO, FERRO, FOSFORO, IODO, MAGNÉSIO, MANGANÊS, MOLIBDÊNIO, SELÊNIO, ZINCO) EMBALADO EM LATA . PACOTE COM 200G.)	PACOTE	UNILIFE	30	R\$21,80	R\$654,00
21	68269-MISTURA EM PÓ DE PREPARO DE BEBIDAS** (INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) E ZINCO), ESPESSANTE GOMAXANTANA, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES:	QUILO	SUSTENTARE	950	R\$31,20	R\$29.640,00



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.208.877/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133



22	CHOCOLATE (BRIGADEIRO)/ SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.) 68244-COMPLEMENTO ALIMENTAR KIDS CHOCOLATE 380G*8 (COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ DE ALTO VALOR PROTÉICO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (CÁLCIO, FERRO, FOSFORO, IODO, MAGNÉSIO, ZINCO, COBRE, MANGANÉS, SELÊNIO, MOLIBDÊNIO, CROMO, POTÁSSIO, CLORETO, VIT A, VITD, VIT E, VITC, ACIDO FÓLICO, VIT B1, VIT B2, NIACINA, VIT B6, VIT B12, VIT K, BIOTINA, ACIDO PANTOTENICO . EM LATA DE 380G DE FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO, ESPECIAL PARA CRIANÇAS. SABOR CHOCOLATE . VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	UNIDADE	SUSTAGEM	550	R\$30,75	R\$16.912,50
						R\$834.298,60

LOTE XII - GLULOSEIMAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68259-GFT ATINA 1 KG ** (SABORES VARIADOS EMB. C/ 1 KG SABORES MORANGO F LVA)	QUILO	TECNUTRE	660	R\$26,05	R\$17.193,00
	68323-PIRULITO PSICODELICO** (PIRULITO SICODELICOS SABOR TUTTI FRUTTI COLORIDO C/ 50 UND. INGREDIENTES AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ACIDO E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREUSCULO, AZUL BRILHANTE, DIOXIDO DE TITÂNIO. CONTEM TARTRAZINA NÃO CONTEM GLUTEN)	PACOTE	TU&EU	1250	R\$11,55	R\$14.437,50
3	68324-BALA** (TIPO GOMA - JIJUBA - EMBALAGEM ?CAIXA COM 30 PACOTE 50 GRAMAS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE)	PACOTE	GOMETS	1250	R\$27,10	R\$33.875,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco. do Brasil - Agência Nº. 0237-2 - Conta Corrente Nº. 44284-4



4	68325-BALAS MACIAS ** (PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇUCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTANCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, OLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. DIVERSOS SABORES TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA)	PACOTE	CHEWY CANDY	1250	R\$6,50	R\$8.125,00
5	68126-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUIDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES)	PACOTE	SONHO DE VALSA	1250	R\$35,19	R\$43.987,50
6	68276-PAÇOQUINHA** (DOCE DE AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, COM SAL E AÇÚCAR. NO FORMATO QUADRADO, DE 20 A 22G CADA PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE RÓTULO COM LOTE E VALIDADE EMB C/ 50 UNIDADES)	POTE	PAÇOQUITA	590	R\$27,40	R\$16.166,00
7	68201-AMENDOIM ** (AMENDOIM ? 500 G ,PRODUTO DE BOA QUALIDADE, TORRADO, SEM CASCA, INTEIRO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA)	PACOTE	YOKI	320	R\$14,41	R\$4.611,20



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Júlio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133

R\$138.395,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.722.127,70 (um milhão, setecentos e vinte e dois mil, cento e vinte e sete reais e setenta centavos)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: Conforme Edital;



- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Crateús-CE, 24 de Junho de 2021.

ENIOELDO FERNANDES FARIAS

RG: 2016031598-5 E CPF: 851.820.603-00

SÓCIO ADMINISTRADOR

35.206.677/0001-65
06.261.411-8
COMERCIAL KAYO LTDA-EPP
RUA DR. JULIO LIMA, 932
CENTRO - CEP: 63.700-133
CRATEÚS - CE

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº. 0257-2 - Conta Corrente Nº: 44264-4